Concepto

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes
(a=al+a2+a3+ad+aS5+a6+a’)
al) Efectivo

a2) Bancos/Tesoreria

a3) Bancos/Dependencias y Otros

a4) Inversiones Temporales

meses)

a5) Fondos con Afectacién Especifica

a6) Depbsitos de Fondos de Terceros en

Garantia y/o Administracién

(Hasta 3

a7) Otros Efectivos y Equivalentes

b. Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

bl) Inversiones Financieras de Corto

Plazo

b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

b3) Deudores Diversos por Cobrar a

Corto Plazo

b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

b5) Deudores por Anticipos de la

Tesoreria a Corto Plazo

b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo

b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes a Corto Plazo
c. Derechos a Recibir Bienes o
Servicios (c=cl+c2+c3+c4+c5)

cl) Anticipo a Proveedores

Corto Plazo
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CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Marzo de 2023
(PESOS)

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

2,723,953.61 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo

(a=al+a2+a3+ad+a5+ab+aT+aB+ad

7,977,692.89

0.00 0.00 al) Servicios Personales por Pagar a
7,977,692.89 2,723,953.61 Corto Plazo
0.00 0.00 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 a3) Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 a4) Participaciones y Aportaciones por
0.00 0.00 Pagar a Corto Plazo
a5) Transferencias Otorgadas por Pagar
0.00 0.00 a Corto Plazo
1,102,779.96 0.00 a6) Intereses, Comisiones y Otros
Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
0.00 0.00 Corto Plazo
a7) Retenciones y Contribuciones por
0.00 0.00 Pagar a Corto Plazo
2,500.01 0.00 a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos
por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto
0.00 0.00 Plazo
b. Documentos por Pagar a Corto Plazo
1,100,279.95 0.00 (b=bl+b2+b3)
0.00 0.00 bl) Documentos Comerciales por Pagar a
Corto Plazo
4,000,000.00 4,000,000.00 b2) Documentos con Contratistas por
Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
4,000,000.00 4,000,000.00 b3) Otros Documentos por Pagar a Corkd
Plazo
c. Porcién a Corto Plazo de la Deude,
0.00 0.00 Piblica a Largo Plazo (c=cl+c2)
cl) Porcién a Corto Plazo de
Publica
0.00 0.00 c2) Porcién a Corto Plazo de

Arrendamiento Financiero

d. Titulos y Valores a Corto Plazo
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31 Marzo 2023

6,318,352.76
245,753.82

319,692.95
0.00

0.00

5,752,905.99

0.00

0.00

]

31 Diciembre 2022

5,731,632.15

241,653.82

355,883.95
0.00

5,134,094.38

0.00



Concepto
c4) Anticipo a Contratistas por Obras
Piblicas a Corto Plaz
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo

d. Inventarios (d=dl1+d2+d3+d4+d5)
dl) Inventario de Mercancias para Venta
d2) Inventario de Mercancias Terminadas
d3) Inventario de Mercancias en Proceso
de Elaboracién
d4) Inventario de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Produccién
d5) Bienes en Trénsito

e. Almacenes

f. Estimacién por Pérdida o Deterioro

de Activos Circulantes (f=f1+f2)
f1) Estimaciones para Cuentas
Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes
f£2) Estimacién por Deterioro de
Inventarios

g. Otros Activos Circulantes

(g=gl+g2+g3+g4)
gl) Valores en Garantia
g2) Bienes en Garantia (excluye
depbsitos de fondos)

g3) Bienes Derivados de Embargos,

Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

g4) Adguisicién con Fondos de

IA. Total de Activos Circulaﬁ%?
(IA=a+btc+d+e+f+qg)
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CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Marzo de 2023

31 Marzo 2023

(PESOS)
31 Marzo 2023 31 Diciembre 2022 Concepto
0.00 0.00 e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo

(e=el+e2+e3)

0.00 0.00 el) Ingresos Cobrados por Adelantado a
Corto Plazo

0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a

0.00 0.00 Corto Plazo

0.00 0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto

0.00 0.00 Plazo

f. Fondos y Bienes de Terceros en

0.00 0.00 Garantia y/o Administracioéon a Corto
Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6
0.00 0.00 f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo
0.00 0.00 £2) Fondos en Administracién a Corto
0.00 0.00 Plazo
£3) Fondos Contingentes a Corto Plazo
0.00 0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Anadlogos a Corto Plazo
f5) Otros Fondos de Terceros en
0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo
0.00 0.00 f6) Valores y Bienes en Garantia a
Corto Plazo
0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo
0.00 0.00 (g=gl+g2+g3)
gl) Provisidén para Demandas y Juicios a
0.00 0.00 Corto Plazo
g2) Provisién para Contingencias a
Corto Plazo
0.00 0.00 g3) Otras Provisiones a Corto Plazo

h. Otros Pasivos a Corto Plazo

13,080,472.85 6,723,953.61 (h=h1+h2+h3)
hl) Ingresos por Clasificar
h2) Recaudacién por Participar

h3) Otros Pasivos Circulantes

IIA. Total de Pasivos Circulantes

(IIA=a+b+c+d+e+f+g+h)
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0.00
0.00

0.00
0.00

31 Diciembre 2022

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
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Concepto

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
. Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes

(IB=a+b+ct+d+e+f+g+h+i)

I. Total del Activo (I=IA+IB)

CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Marzo de 2023
(PESOS)

31 Diciembre 2022 Concepto

Pasivo No Circulante

0.00 0.00
0.00 0.00 b. Documentos por Pagar a Largo Plazo

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

c. Deuda Publica a Largo Plazo

7,605,491.76 7,605,491.76 d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo
e. Fondos y Bienes de Terceros en

23,503,373.12

22,808,771.80 Garantia y/o en Administracién a Largo

297,356.58 297,356.58 Plazo
0.00 0.00 f. Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00 IIB. Total de Pasivos No Circulantes
0.00 0.00 (IIB=atb+c+d+e+f)
0.00 0.00 II. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)

31,406,221.46 30,711,620.14 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio

44,486,694.31 37,435,573.75 Contribuido (IIIA = a + b + ¢)
a. Aportaciones
b. Donaciones de Capital
c. Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

ITIB. Hacienda Publica/Patrimonio

Generado (IIIB =a + b + c + d + e)
a. Resultados del Ejercicio (Rhorro/
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anterifres
c. Revaluos
d. Reservas
e. Rectificaciones de Resulfados a¥

Ejercicios Anteriores
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,318,352.76

2,834,861.30

0.00

0.00

2,834,861.30

35,333,480.25

6,464,399.95

[N)

31 Diciembre 202

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,731,632.15

2,834,861.30

0.00

0.00

2,834,861.30

28,869,080.30

-1,657,247.13

Q80. 30, 1A‘DQQLpé6 327.43

g, & 0.00



CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Marzo de 2023

(PESOS)
Concepto 31 Marzo 2023 31 Diciembre 2022 Concepto 31 Marzo 2023 31 Diciembre 2022
IIIC. Exceso o Insuficiencia en la 0.00 0.00

Actualizacién de la Hacienda

Piblica/Patrimonio (IIIC=a+b)

a. Resultado por Posicidén Monetaria 0.00 0.00
b. Resultado por Tenencia de Activos no 0.00 0.00
Monetarios

III. Total Hacienda Publica/Patrimonio 38,168,341.55 31,703,941.60

(III=IIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda 44,486,694.31 37,435,573.75
Piblica/Patrimonio (IV=II+III)
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